
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           2113 

 

 
О межведомственной комиссии 
по улучшению демографической 
ситуации в Изобильненском му-
ниципальном округе Ставрополь-
ского края 

 
 
 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федера-

ции от 16 сентября 2021 г. № 2580-р «Об утверждении Концепции демогра-

фической политики в Российской Федерации на период до 2025 года, Зако-

ном Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края до 

2035 года», в целях координации мероприятий по улучшению демографиче-

ской ситуации в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 

края, администрация Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать межведомственную комиссии по улучшению демографиче-

ской ситуации в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 

края (далее – комиссия по улучшению демографической ситуации). 

 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о комиссии по улучшению демографической ситуации. 

2.2. Состав комиссии по улучшению демографической ситуации. 

 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 26 марта 2018 г. № 373 «О межведомственной комиссии по улучше-

нию по улучшению демографической ситуации в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края»; 

от 01 августа 2018 г. № 1067 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по улучшению демографической ситуации в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденный 



2 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 31 августа 2018 г. № 1239 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по улучшению демографической ситуации в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 18 декабря 2018 г. № 1826 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по улучшению демографической ситуации в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 28 января 2020 г. № 120 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по улучшению демографической ситуации в Изобиль-

ненском городском округе Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 19 марта 2020 г. № 453 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по улучшению демографической ситуации в Изобиль-

ненском городском округе Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 12 июля 2021 г. № 861 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по улучшению демографической ситуации в Изобиль-

ненском городском округе Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 23 ноября 2021 г. 1471 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по улучшению демографической ситуации в Изобиль-

ненском городском округе Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 26 марта 2018 г. № 373»; 

от 01 декабря 2022 г. № 1799 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по улучшению демографической ситуации в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 26 марта 2018 г. № 373». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 



3 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2113 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по улучшению 
демографической ситуации в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края 
 

1. Комиссия по улучшению демографической ситуации в Изобильнен-

ском муниципальном округе Ставропольского края (далее – Комиссия) явля-

ется межведомственным координационным органом и образована в целях 

координации мероприятий по улучшению демографической ситуации в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края. 

 

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль-

ными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федера-

ции, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Феде-

рации, Уставом Изобильненского муниципального округа  Ставропольского 

края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями 

Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Ставропольского края, нормативными правовыми актами 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, а также 

настоящим Положением. 

 

3. Основной задачей Комиссии является координация работы всех ве-

домств, занимающихся вопросами улучшения демографической ситуацией в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края. 

 

4. Комиссия для решения возложенной на нее задачи имеет право: 

запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного 

самоуправления, а также от организаций необходимую информацию; 

создавать постоянную или временную рабочую группу, в том числе с 

привлечением представителей общественных объединений, организаций, 

специалистов; 

приглашать на свои заседания представителей органов местного само-

управления и общественных объединений и организаций. 

 

5. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии, яв-

ляющихся руководителями организаций и учреждений социальной сферы. 

 



2 

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

Заседания комиссии проводит председатель комиссии. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутству-

ют более половины ее членов. 

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае 

отсутствия члена комиссии на заседании комиссии он имеет право предста-

вить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. 

 

7. Председатель комиссии: 

руководит работой комиссии;  

утверждает планы работы комиссии; 

определяет место и время проведения заседаний комиссии, утверждает 

повестку дня; 

председательствует на заседаниях комиссии; 

дает поручения членам комиссии; 

подписывает документы комиссии; 

координирует деятельность постоянной или временной рабочей группы 

комиссии, дает ей поручения и контролирует их исполнение. 

 

8. Секретарь комиссии: 

обеспечивает подготовку планов работы комиссии, формирует повест-

ку дня заседаний комиссии, организует подготовку материалов к ее заседа-

ниям; 

информирует членов комиссии о месте и времени проведения очеред-

ного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами; 

оформляет протоколы заседаний комиссии; 

контролирует выполнение решений комиссии. 

 

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. 

В случае равенства голосов решающим является голос председатель-

ствующего на заседании комиссии. 

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются прото-

колами, которые подписывают председательствующий на заседании комис-

сии и секретарь комиссии. 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2113 

 
 
 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по улучшению демографической ситуации  
в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края 

 
 

Гекк Юлия 
Анатольевна 

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края, председатель комиссии 
 

Глушонкова Елена 
Николаевна 

начальник Управления труда и социальной за-
щиты населения администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского 
края, заместитель председателя комиссии 
 

Мешечко Наталья 
Вячеславовна 

главный специалист отдела социального разви-
тия и туризма администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, 
секретарь комиссии  
 

Члены комиссии: 
 

Антипенко Ирина 
Ивановна 
 

руководитель территориального центра занято-
сти населения второго уровня Изобильненского 
муниципального округа государственного казен-
ного учреждения службы занятости населения 
Ставропольского края «Краевой кадровый 
центр» (по согласованию) 
 

Букреева Светлана 
Николаевна 

директор государственного бюджетного учре-
ждения социального обслуживания «Изобиль-
ненский центр социального обслуживания насе-
ления» (по согласованию) 
 

Глушко Мария 
Геннадьевна 
 

директор муниципального бюджетного учрежде-
ния Центр по работе с молодежью «Феникс» 
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 
 

Захаров Юрий 
Алексеевич 

начальник отдела культуры администрации 
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 
 

Локтионов Сергей 
Викторович 

председатель комитета по физической культуре 
и спорту администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Мартиросян Григорий 
Вачаганович 

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 
 
 
 
 



2 

Сагиян Ольга  
Владимировна 

начальник отдела записи актов гражданского со-
стояния управления записи актов гражданского 
состояния Ставропольского края по Изобильнен-
скому району (по согласованию) 
 

Хирьянова Татьяна  
Викторовна 

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского 
края «Изобильненская районная больница» (по 
согласованию) 
 

 
 


